
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

– Solicitud de autorización de vertidos de aguas residuales, del 
polígono industrial sector SU-I.2, en término municipal de Cebreros....... 3

– Información pública aprovechamiento de aguas superficiales 
con destino a uso doméstico en Navalosa ............................................... 4

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

SERVICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA, COMERCIO Y
TURISMO

– Información pública autorización realización de una planta 
satélite de GNL y red de distribución de gas natural canalizado 
en Navaluenga.......................................................................................... 5

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

– Solicitud licencia ambiental para la actividad de hostal........................... 6

AYUNTAMIENTO DE PIEDRAHÍTA

– Corrección de errores relativos al nombramiento de tenientes 
de alcalde ................................................................................................. 7

– Resolución de nombramiento de tenientes de alcalde a los 
concejales que se relacionan ................................................................... 8

AYUNTAMIENTO DE OJOS ALBOS

– Nombramiento teniente de alcalde.......................................................... 9

– Nombramiento concejales delegados ................................................... 10

9 de julio de 2015 Nº 130

www.d ipu ta c i onav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

SUMARIO



2

Nº 130  |  9 de julio de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

AYUNTAMIENTO DE CEBREROS

– Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la 
Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil....................... 11

– Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del Cuerpo de
Bomberos Voluntarios............................................................................. 20

AYUNTAMIENTO DE NAVADIJOS

– Acuerdo de nombramiento de teniente de alcalde ................................ 33

AYUNTAMIENTO DE NAVATEJARES

– Nombramiento de tenientes de alcalde ................................................. 34

AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN DEL OLMO

– Nombramiento de cargo de primer teniente de alcalde y tesorera........ 35

AYUNTAMIENTO DE LA COLILLA

– Anuncio del nombramiento de teniente de alcalde ................................ 36

AYUNTAMIENTO DE CRESPOS

– Nombramiento de tenientes de alcalde ................................................. 37

AYUNTAMIENTO DE ARÉVALO

– Exposición pública del padrón de las tasas por suministro de 
agua y de alcantarillado segundo trimestre 2015 ................................... 38

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 1 DE ÁVILA 

– Procedimiento ordinario Nº 210/2015 a instancia de Jesús 
García Peral contra Jesús Ángel Sanchidrián Velayos .......................... 39



Nº 130  |  9 de julio de 2015

3www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 2.108/15

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN
Y MEDIO AMBIENTE 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tramita a instancia del AYUNTA-
MIENTO DE CEBREROS, con NIF P0505700E y domicilio en Plaza de España, 1 - 05260
Cebreros (Ávila), el expediente relativo al procedimiento administrativo de autorización de
vertido de aguas residuales procedentes del Polígono Industrial Sector SU-I2, al arroyo de
Valdemarquina, en el término municipal de Cebreros (Ávila).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas, y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril,
por el que se aprueba el Reglamento del Dominio Público Hidráulico, y sus sucesivas mo-
dificaciones, se hace público a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan pre-
sentar reclamaciones quienes se consideren afectados por esta petición en la
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO, sita en la Avenida de Portugal 81, 28071
Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto el expediente de referencia 263.295/15.

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales generadas en el polígono industrial se ha
previsto la ejecución, en una primera fase, de una estación depuradora de aguas residua-
les con las siguientes características:

- PROCEDENCIA AGUAS RESIDUALES: Polígono Industrial Sector SU-I.2.

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono 30, parcela 190, del t.m. de Ce-
breros.

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano hasta 1.999 habitantes-equivalentes
(200 h-eq.), con los siguientes valores límites de emisión: Sólidos en suspensión  _< 35 mg/I;
DBO5  _< 25 mg/I; DQO  _< 125 mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de agua: Canal de desbaste de
gruesos con reja manual, tamiz tornillo, depósito de homogeneización, tratamiento biológico
mediante fangos activos, decantación secundaria, arqueta de toma de muestras y sistema
de medición del caudal de agua tratada.

Línea de fangos: Recirculación de fangos. Purga de fangos en exceso. Espesamiento
por gravedad.

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: Arroyo de Valdemarquina, margen derecha, en
coordenadas UTM (ETRS89 - huso 30) aproximadas X=374.930 Y=4.477.995 (m).

- VOLUMEN DE VERTIDO SOLICITADO: 10.950 m3/año.

La Técnico de Vertidos, Marta Hernández León.



4

Nº 130  |  9 de julio de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 2.019/15

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN
Y MEDIO AMBIENTE 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

Comisaría de Aguas

A N U N C I O

ANUNCIO DE SOLICITUD DE CONCESIÓN DE AGUAS SUPERFICIALES 

Ha sido presentada instancia en esta Confederación Hidrográfica del Tajo, acompa-
ñada de la oportuna documentación, solicitando una concesión de aguas con las caracte-
rísticas que se exponen en la siguiente:

NOTA EXTRACTO 

DESTINO DEL APROVECHAMIENTO: DOMÉSTICO

CAUCE DE DONDE SE HAN DE DERIVAR LAS AGUAS: RIO ALBERCHE

VOLUMEN MÁXIMO ANUAL (m3): 56

VOLUMAN MÁXIMO MENSUAL (m3): 16,8

CAUDAL MÁXIMO INSTANTÁNEO (l/s): 0,08

UBICACIÓN DE LAS TOMAS:

N° CAPTACIÓN TÉRMINO PROVINCIA POLÍGONO PARCELA X* Y*

1 Navalosa Ávila 25 78 335974 4472183

* Datum: ETRS89, Huso 30

LUGAR DESTINO DE LAS AGUAS:

TERMINO PROVINCIA POLIGONO PARCELA

Navalosa Ávila 25 78

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 109 del Reglamento
del Dominio Público Hidráulico, aprobado por Real Decreto 849/1986 de 11 de Abril (B.O.E.
de 30 de abril), a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DIAS, contados a partir de la in-
serción de este anuncio en el Boletín Oficial de la provincia de Ávila, puedan presentar re-
clamaciones quienes se consideren afectados por esta petición, bien en el Ayuntamiento
de Navalosa, o bien en la Comisaría de Aguas de la Confederación Hidrográfica del Tajo,
sita en Plaza de San Justo n° 11 C.P. 45001, donde se halla de manifiesto el expediente
de referencia 252801/12 (Ref. Alberca 1389/2012).

En Toledo, a 17 de junio de 2015

El Jefe de Sección Técnica, Santiago Escorial Guerra



Nº 130  |  9 de julio de 2015

5www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Número 1.952/15/15

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio Territorial de Industria, Comercio y Turismo

INFORMACIÓN PÚBLICA SOBRE SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN ADMINISTRA-
TIVA PREVIA PARA PLANTA SATÉLITE DE GNL Y RED DE DISTRIBUCIÓN DE GAS
NATURAL CANALIZADO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE NAVALUENGA (ÁVILA).
EXPTES.: GA-101447 y GA-101385.

A los efectos previstos en la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarbu-
ros, se somete a información pública la siguiente solicitud de Autorización Administrativa
Previa.

• PETICIONARIO: DISTRIBUIDORA REGIONAL DEL GAS, S.A.

• ACTIVIDAD: Almacenamiento de GNL y distribución de gas natural canalizado.

• ÁMBITO GEOGRÁFICO: Término municipal de Navaluenga (Ávila).

• CARACTERÍSTICAS DE LA INSTALACIÓN:

- Planta satélite de GNL, compuesta por un depósito criogénico de 59,9 m3 con una
capacidad de almacenamiento de 25.608 kg, equipo de vaporización natural y forzada, sis-
tema de odorización y ERM.

- Red de distribución enterrada para una presión máxima de operación (MOP) de 5
bar en tubería de polietileno, incluidas las acometidas a los usuarios. Longitud 1.135 m. la
antena de suministro y 9.339 m. la red de distribución.

• PRESUPUESTO: 798.120,49 Euros.

• SE SOLICITA: Autorización administrativa previa.

Lo que se hace público para que pueda ser examinada la documentación en este Ser-
vicio Territorial, ubicado en c/ Duque de Alba, 6 - Portal 2 - 1ª planta, de Ávila, y formularse
las alegaciones que se consideren oportunas durante el período de 20 días. Durante el ci-
tado período también podrán presentarse proyectos en competencia.

Ávila, 10 de junio de 2015

P. D. Resolución de 25/10/94, <B.O.C. y L.> de 03/11/94)

El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso Nieto Caldeiro.



6

Nº 130  |  9 de julio de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.003/15

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

MEDIO AMBIENTE

E D I C T O

Con fecha 10 de abril de 2015, D. JOSÉ ANTONIO CASILLAS GONZÁLEZ., con N.I.F.,
6550114J ha solicitado Licencia Ambiental para la actividad de HOSTAL, en inmueble sito
en C/ SAN MILLÁN, 3 de esta Ciudad, expediente n° 109/2015.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el artículo 27.1 de la Ley
11/2003, de 8 de abril, de Prevención Ambiental de Castilla y León, para que quienes se
consideren afectados de algún modo por la actividad que se pretende establecer, puedan
hacer por escrito en el Registro General del Ayuntamiento, las observaciones pertinentes
en el plazo de DIEZ DÍAS a contar desde el día siguiente al de la inserción del presente
Edicto en el Boletín Oficial de la Provincia.

Ávila, 18 de junio de 2015.

El Alcalde-Presidente, José Luis Rivas Hernández.



Nº 130  |  9 de julio de 2015

7www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.202/15

AYUNTAMIENTO DE PIEDRAHÍTA

E D I C T O

Advertido error en el contenido del Edicto publicado en el B. O. P. n° 125, de 2 de julio
de 2015 sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde se procede a subsanar y corregir el
mismo:

Donde dice: D. Ricardo Jiménez Díaz

Debe decir: D. Ricardo Jiménez Martín 

En Piedrahíta, a 2 de julio de 2015

El Alcalde Presidente, Federico Martín Blanco



8

Nº 130  |  9 de julio de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.110/15

AYUNTAMIENTO DE PIEDRAHÍTA

E D I C T O

Por esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confieren los artículos 21.2 de la
Ley 7/85 de 2 de abril y 46 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen
Jurídico de las Entidades Locales vigente, por Resolución del día 18 de junio de 2015 he
nombrado Tenientes de Alcalde, a los Concejales siguientes:

Primer Teniente de Alcalde: Dña. Mª. del Carmen Zafra Fernández 

Segundo Teniente de Alcalde: D. Alberto González Sánchez 

Tercer Teniente de Alcalde: D. Ricardo Jiménez Martín

Lo que se publica, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 46.1 del Reglamento
arriba invocado.

En Piedrahíta, a 19 de junio de 2015.

El Alcalde-Presidente, Federico Martín Blanco.



Nº 130  |  9 de julio de 2015

9www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.210/15

AYUNTAMIENTO DE OJOS ALBOS

A N U N C I O

El Sr. Alcalde-Presidente, en esta fecha de 23 de Junio del 2015, ha dictado la reso-
lución n° 12/2015 cuya parte dispositiva se transcribe literalmente, en cumplimiento de lo